
 

Novinky 

CADKON+ 2016 
 

 

 

 

www.cadkon.eu 

www.cadnet.cz , helpdesk.graitec.cz , www.graitec.com 

http://www.cadkon.eu/
http://www.cadnet.cz/
http://helpdesk.abstudio.cz/
http://www.graitec.com/


   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      2                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Novinky CADKONu+ 2016 
 

Nová verze CADKON+ 2016 přináší řadu změn a novinek. Významnou celkovou změnou je příprava 

CADKONu+ pro mezinárodní trh, s čímž souvisí změna názvu jednotlivých modulů a v případě modulů 

TZB dochází ke sloučení všech stávajících modulů pod jeden produkt označený nově MEP.  

CADKON+ je nyní zastoupen těmito produkty: 

 CADKON+ Architecture (dříve CADKON+ Stavební konstrukce) 

 CADKON+ MEP (dříve CADKON+ Zdravotechnika, CADKON+ Vzduchotechnika, CADKON+ 

Vytápění a potrubí, CADKON+ Elektroinstalace) 

 CADKON+ Basic (dříve AdvanceCAD) 

CADKON+ 2016 úspěšně navazuje na předchozí verzi 2015.1 a obsahuje další zrychlení grafického 

jádra programu. 

Mezi další důležité novinky patří nový instalační program, který umožní snadné provádění aktualizací, 

nové přepínání pracovních prostředí CADKONu, přepínání mezi výkresy, nastavení průhlednosti 

objektů a řada dalších vylepšení, které jsou popsány v následujícím textu. 

Tento dokument obsahuje podrobný přehled novinek, vylepšení a výpis oprav CADKONu+ 2016 

oproti verzi předchozí CADKON+ 2015.1. 

 
 

 

Obsah: 

Novinky společné pro CADKON+ Architecture, CADKON+ MEP a CADKON+ Basic ................................ 3 

Novinky pro CADKON+ Architecture ..................................................................................................... 10 

Novinky pro CADKON+ MEP .................................................................................................................. 14 

Vyřešené problémy společné pro CADKON+ Architecture, CADKON+ MEP a CADKON+ Basic ............ 18 

Vyřešené problémy CADKON+ Architecture ......................................................................................... 20 

Vyřešené problémy CADKON+ MEP ...................................................................................................... 22 

Systémové požadavky ........................................................................................................................... 24 

Technická podpora ................................................................................................................................ 24 

 

 

 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      3                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Novinky společné pro CADKON+ Architecture, CADKON+ MEP 

a CADKON+ Basic 

Nová instalace 

Nový instalační program, který celkově zjednodušuje instalaci produktů CADKON+. Celý instalační 

program je kompaktní a umožňuje z jednoho prostředí instalovat vlastní produkty CADKONu+ včetně 

jejich kombinací . Budoucí aktualizace pomocí balíčků Hotfix nebo Service Pack budou komfortní v 

rámci jednoho prostředí a bez nutnosti celkového přepisu stávajícího programu. 

 

Vylepšená rychlost grafického jádra 

Do CADKON+ 2016 bylo upraveno grafické jádro, které zlepšuje rychlost celého programu. Grafické 

jádro lépe využívá hardwarovou akceleraci, proto doporučujeme s novou verzí nainstalovat také 

nejnovější ovladače grafické karty PC. Vylepšení rychlosti se týká těchto oblastí: 

 Vylepšená rychlost odezvy základních příkazů, pokud je připojen větší počet Xrefů.  

 Vylepšená rychlost zoomování a posunů pohledů v modelu a rozvržení. 

 Vylepšená rychlost ovládání hladin. 

 Vylepšená rychlost vymazání konstrukčních čar ve velkých výkresech.  

 Vylepšená rychlost při ukládání velkých výkresů.  



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      4                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Volba pracovního prostředí 

Zda pracovat v prostředí  pásů karet (ribbons) nebo panelů nástrojů (toolbars) lze nyní přepnout 

přímo v prostředí spuštěného CADKONu+. V nabídce je i přepínání prostředí jednotlivých produktů 

CADKONu+ pokud jsou instalovány společně na jeden počítač, případně jejich kombinace, resp. 

společné prostředí Architecture a MEP. 

 

 

Přepínání mezi výkresy 

Kromě možnosti cyklicky přepínat mezi výkresy pomocí zkratky CTRL+TAB, byl implementován do 
prostředí ribbonů nový ovládací prvek na přepínání mezi otevřenými výkresy.  

 

 
 

 Pokud použijete tlačítko "Přepínání mezi výkresy", zobrazí se rozevírací seznam všech 
aktuálně otevřených výkresů a můžete si zvolit, který z nich bude přenesen do popředí. 

eTransmit 

Pomocí funkce eTransmit lze vytvořit přenosový balíček celého projektu. Jednoduše tak můžete 
archivovat či předat kompletní projekt se všemi závislými soubory a nastavením. 

 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      5                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

 

 

 Ve výchozím nastavení se vytváří ZIP balíček připravený k odeslání e-mailem. Obsahuje 
všechny soubory DWG, DGN, DWF a PDF, rastrové obrázky, soubory písem (TTF, SHX), 
tabulky stylů vykreslení (CTB, STB) a nastavení tiskáren (PC3), které jsou závislé na hlavním 
výkresu. 

Průhlednost 

CADKON+ 2016 nově podporuje průhlednost, kterou je možné nastavit u všech prvků v 
projektu. 

 Tato vlastnost je užitečná především pro vyplněné šrafy, které mohou být nakresleny 
s až 90% průhledností. 

 

 

 

 Průhlednost lze nastavit v dialogovém okně Vlastností (CTRL+1) nebo lze hodnotu 
průhlednosti nalézt také v Průzkumníku obsahu (CTRL+2), v nastavení parametrů hladin.  

 

 

 

 Součástí stavového řádku (POLAR, ORTO, UCHOP) je nově tlačítko na zapnutí/ vypnutí 
zobrazení průhlednosti ve výkresu. 

 Průhlednost je také implementována do příkazu Kopie vlastností, tak aby bylo možné 
nastavit, zdali se průhlednost bude či nebude kopírovat z jednoho objektu na druhý. 

 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      6                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Na ovládání průhlednosti byly přidány tyto systémové proměnné: 

 TRANSPARENCYDISPLAY - přepíná zobrazování průhlednosti objektů (0=Ne/1=Ano) v oblasti 
kreslení. 

 CETRANSPARENCY - určuje hodnotu průhlednosti přiřazenou nově vytvářeným objektům. 

 HPTRANSPARENCY - určuje hodnotu průhlednosti přiřazenou nově vytvářeným objektům 
šraf. 

Zaoblení a zkosení automaticky vytváří křivku 

Pokud je ve výběru aspoň jedna křivka, příkazy „Zaobli“ a „Zkos“ vytvoří automaticky z vybraných 

oblouků, úseček a křivek jednu křivku. 

Obnovení dynamického bloku do výchozího nastavení 

Pomocí nové funkce „OBNOVBLOK“ lze dynamický blok resetovat do výchozího nastavení. Pokud 
např. dojde k deformaci bloku kvůli špatně zadaným parametrům, můžete se jednoduše vrátit do 
výchozího nastavení, aniž by bylo nutné blok nově vložit. 

Synchronizace atributů 

CADKON+ nově obsahuje příkaz na synchronizaci atributů, pomocí kterého lze aktualizovat reference 
bloků s novými nebo změněnými atributy. 
 

 

 

 V předchozích verzích bylo nutné po změně definic atributů vložit blok nově do výkresu, 
jinak se změna neprojevila. Nově je možné po úpravě bloku (pomocí příkazu „REFEDIT“) a 
atributů stávající vložené bloky pouze synchronizovat (aktualizovat). 

 

Upozornění: Příkaz odstraní všechna rozšířená objektová data (Xdata) spojená s blokem, což 
může ovlivnit bloky vytvořené aplikacemi třetích stran. 

Převod spline na křivky (nová proměnná „PLINECONVERTMODE“) 
K stávající možnosti převodu spline pomocí příkazu „SPLINEDIT“/ volby Převeď na křivku, přibyla nová 
systémová proměnná „PLINECONVERTMODE“.  

 Tato systémová proměnná určuje způsob převodu spline na křivku: 

0 - Křivky jsou vytvářeny s přímými úseky (výchozí nastavení). 

1 - Křivky jsou vytvářeny s obloukovými úsek 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      7                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

 

Spline před převodem       Převedeno na křivku: PLINECONVERTMODE=0          Převedeno na křivku: PLINECONVERTMODE=1 

Rozšířená podpora grafických formátů 

CADKON+ 2016 nově podporuje také formáty .ECW, .ERS a .NTF. Tyto formáty je možné podložit do 

výkresu pomocí příkazu „_IMAGE“. 

Převod 3D objektů do 2D 

Nový příkaz „ZPLOŠTI“, převede trojrozměrné entity v jejich průmětu do 2D zobrazení.  
 

  

 

 Všechny vybrané entity jsou promítnuty do aktuální roviny USS, která nemusí být 
rovnoběžná s rovinou GSS ani X a Y. 

 

 

A. Vyberte prvek, který chcete zploštit. Výsledek 

 

 Výsledkem příkazu „ZPLOŠTI“ jsou 2D objekty, které si zachovávají své původní hladiny, typy 
čar, barvy a pokud je to možné, tak i typy objektů.  



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      8                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

 Pomocí tohoto příkazu lze vytvořit z 3D modelu 2D kresbu, nebo změnit tloušťku a zdvih 
vybraných objektů na hodnotu 0. Převést můžete také prostorové úsečky a křivky do Z = 0. 

Ovládání hladin 

Příkazy pracující s příkazem „_LAYBYENT“ nově pracují s vnořenými objekty. Jednoduše tak můžete 

zmrazit/ vypnout/ zamknout hladiny vnořené uvnitř externích referencí nebo bloku. 

Náhled tisku 

V náhledu tisku je možné posouvat výkres pomocí PAN (stisk prostředního tlačítka myši). 

Kopírování rozvržení mezi výkresy 

Do dialogového okna „Průzkumník obsahu“ (CTRL+2) byla přidána nová funkce umožňující 
kopírování rozvržení z jednoho výkresu do druhého.  
 

 

 Jednoduše tak lze převzít kompletně celé rozvržení, včetně všech jeho vlastností – měřítka, 
nastavené tiskárny, tabulky stylu vykreslování atd. Převzaty a zkopírovány jsou i všechny 
bloky entity daného rozvržení – např. rohová razítka apod. 

Rozšířené dialogové okno Vlastnosti (CTRL+1) 

 Pokud je vybrán ve výkresu blok 
s atributem, v dialogovém okně Vlastnosti 
je možné upravovat všechny hodnoty 
atributu bloku. 

 Hodnoty tolerance lze měnit pomocí 
dialogu Vlastnosti. 

 

 

 

 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      9                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Podložení PDF 

Příkaz na podložení PDF („_PDFATTACH“) nově obsahuje dialogové okno, které usnadňuje nastavení 
vlastností pro podložení PDF, které připojujete do výkresu. V předchozí verzi bylo nutné všechny 
vlastnosti zadávat přes příkazovou řádku. 
 

 

Ostatní 

 Vylepšená detekce hranic šraf, pokud hranici tvoří spline. 

 V Průzkumníku obsahu (CTRL+2) je při připojení externí reference nyní výchozí formát DWG 
místo DWF. 

 Nová možnost nastavení proměnné „XCLIPFRAME“ = 2. Hranice oříznutí je viditelná, ale 
netiskne se. 

 Vylepšená asociace kót – při protažení objektů se nyní program snaží zachovat asociaci kót 
na protahované objekty. 

 Vypnutí vynášecích čar v kótovacím stylu nově ovlivňuje i staniční kóty. 

 Doplněny informační hlášky pro příkazy zaobli a zkos pokud daný objekt nelze zaoblit nebo 
zkosit.  

 Funkce šraf na převzetí vlastností šraf nově přebírá také barvu výchozího šrafu. 

 V popisu hladin je nyní možné použít doplňkové znaky jako jsou +/-* atd. 

 Bylo provedeno mnoho vylepšení v chování dynamických bloků: kóty asociované s prvky v 
rámci bloku (čáry, křivky) jsou nyní při aktualizaci dynamického bloku správně upraveny, 
protaženy, přesunuty nebo zkopírovány.  

 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      10                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Novinky pro CADKON+ Architecture 
 

Správce skladeb překladů 

Nová funkce na hromadnou správu skladeb překladů s možností měnit číslování skladeb a provádět 
změny parametrů skladeb. Součástí je také okamžitá kontrola provedených změn přímo ve výkresu s 
možností vyznačení upravovaných skladeb a jejich vyhledání ve výkresu. 

 

 Přehledný pracovní seznam všech vybraných skladeb překladů. 

 Volba výběru skladeb překladů k načtení do seznamu správce. 

 Kontrola a nápravy případných chyb v označení nebo obsahu skladeb. 

 Rychlá změna číslování skladeb přímým přepisem v seznamu skladeb. 

 Možnost hromadné změny číslování a srovnání do posloupné číselné řady. 

 Okamžitá kontrola ve výkresu. 

 Vyhledání vybraných skladeb ve výkresu a jejich barevné označení. 

 V průběhu práce ve správci lze zároveň pohybovat s plochou výkresu, zoomovat. 

 Podle provedených úprav skladeb je možné aktualizovat knihovnu skladeb.  

 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      11                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Vymazání otvorů 

Vylepšeno stávající mazání jednoho otvoru CADKONu na hromadné mazání více otvorů v rámci 

jednoho výběru.  

 

Knihovna schémat pro bubliny 

Do knihovny nově zařazena pohledová schémata dveří sortimentu výrobců CAG a Solodoor. 

 
 
 
 
 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      12                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Dynamické bloky 
Do Knihovny bloků (_CK_INSERT_M) jsou zařazeny nové dynamické bloky a aktualizace bloků. 

 Provedena aktualizace a doplnění rozšířeného sortimentu zařizovacích předmětů výrobců 
JIKA a RAVAK. 

 

 
 

 Nabídka krbů rozšířena o volně stojící krbová kamna. 

 
 

 Zařazen nový blok rovného zábradlí a různé typy výplní. 

  
 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      13                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

 

 Do nabídky umyvadel jsou doplněny oválná zapuštěná umyvadla do desky.  

 

 
 

 Do nabídky dřezů jsou doplněny dřezy kulaté. 

 

 
 

 Stávající  blok okapového žlabu se svodem je upraven, aby při protažení okapového žlabu za 
libovolný konec, nedocházelo ke změně polohy okapového svodu. 

 U stávajícího bloku krokve s pozednicí v pohledu, upravena hodnota osedlání krokve na 
pozednici. Hodnota byla zmenšena. 

 

Systém 
Možnost nastavení proměnné DIMASSOC v prototypovém výkresu CADKONu "Cadkon2d.dwg". Jako 
výchozí je nově nastavena hodnota DIMASSOC =1. 

 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      14                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Novinky pro CADKON+ MEP 
 

Podpora vykreslení elektro rozvaděčů 

Rozvaděče lze snadno vytvořit z výkresů pro stavební povolení, kde jsou rozmístěné pouze značky se 

základními informacemi, jako jsou označení rozvaděče a okruh. 

Pokud do výkresu dokreslíte také elektro kabely, zadáte typ, dimenzi a další podrobné informace, 

můžete samozřejmě nechat vykreslit mnohem podrobnější schémata. 

 

Půdorysné rozvody a automaticky vytvořená schémata. 

Šablona rozvaděče je připravený blok, do kterého si můžete přidat např. firemní logo nebo provést 

další grafické úpravy dle Vašich firemních zvyklostí. 

V programu si také můžete přednastavit vypisované informace o zakázce, projektantovi atd. nebo 

nechat ve výkrese zobrazit chyby, které prvky nebo kabely se nevykreslili. 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      15                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

 

Natavení vykreslení rozvaděčů. 

Výpočty vody a cirkulace 

Funkce pro výpočet nyní dohledá všechny možné vyskytující se chyby, jako je např. duplicita označení 

stoupaček, podlaží, nepřipojené armatury, potrubí atd. Důležité je, že program tyto problémy, které 

vznikly většinou nepřesným kreslením, nejen najde, ale nabídne je přes pravé tlačítko myši opravit. 

 

Znázornění vyřešených chyb, změny podlaží, označení stoupaček a mnoho dalšího. 

Všechny nalezené chyby samozřejmě nejde opravit přímo v náhledovém okně výpočtu. Jedná se 

např. o nedotažené/přetažené čáry potrubí, které na sebe mají navazovat. V těchto případech funkce 

pro výpočet tyto problémy automaticky zvýrazní přímo ve výkrese. 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      16                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

   

Nastavení zvýraznění chyb a grafické znázornění chyb ve výkrese. V tomto případě se jedná o 

nezadaný typ potrubí u stoupačky a nedotaženou čáru potrubí k rohovému ventilu. 

U větších projektů byla výrazně zvýšena rychlost a práce s výpočtem. Jedná se o rychlejší načítání celé 

soustavy, přepočítání v rámci opravovaní chyb v soustavě atd. 

 

Při návrhu potrubní soustavy lze nově do půdorysu osadit vyvažovací ventil pro snadné seřízení 

cirkulace TUV. 

U stoupaček je také možné zadávat označení v kombinaci s písmenem. 

Pozicová čísla 

Nově lze při použití funkce pro automatické pozicování nastavit, aby se do výkresu vypisovalo pouze 

číslo pozice bez zařízení. 

U textu pozice je také možné nastavit tučné písmo. 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      17                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

 

Nastavení vkládání pouze pozice bez označení zařízení. 

Databáze značek a výrobců 

 Zařazen sortiment výrobce NILAN. 

 Celá řada úprav a rozšíření vzt tvarovek. 

 Nové značky pro projekty chlazení. 

Ostatní 

 Možnost popsat délku schematického (jednočárového) potrubí/vedení. 

 Vkládání z makroeditoru přes tlačítko připojit lze opakovat klávesou ENTER. 

 Doplněny funkce pro vkládání komínových těles (slepé výkresy). 

 Rozšíříní značek a potrubí pro chlazení. 

 

Nabídka potrubí pro chlazení. 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      18                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Vyřešené problémy společné pro CADKON+ Architecture, 

CADKON+ MEP a CADKON+ Basic 
 

Kótování 

 Při posunu objektu, ke kterému byla chybně asociovaná kóta, docházelo k selhání funkce. 

 V některých případech nešla odpojit asociativita kóty pomocí příkazu „KÓTYODPOJ“. 

Dynamické bloky 

 Byl odstraněn problém při čištění výkresu, kdy po vyčištění výkresu byly vymazány také 
pohledy použitých dynamických bloků. 

 Při změně hodnot různých parametrů bloku, bylo v některých případech přerušeno spojení 
kót.  

 V některých případech se zobrazovala špatně grafická značka dynamického bloku. 

 Příkaz Zpět nevracel správně hodnoty dynamických bloků. 

 Byl odstraněn problém nefunkční úhlové kóty v dynamickém bloku, která byla vytvořena 
pomocí 3-bodů. 

 Funkce Přejmenovat nepracovala správně s dynamickými bloky. 

 U některých dynamických bloků s parametrem délky se změna parametru neprojevila. 

 V některých případech nebylo možné editovat vlastní parametry dynamických bloků přes 
dialog Vlastnosti. 

Podložení PDF 

 CADKON + špatně zobrazoval některé odstíny barev (TrueColor) podloženého PDF. 

 U některých typů PDF byl odstraněn problém s kvalitou zobrazení. 

Externí reference 

 V některých případech nebylo možné použít UCHOP na vnořené objekty v externí referenci. 

 Na specifických výkresech docházelo k selhání programu při připojení Xrefu. 

Ostatní 

 V některých případech docházelo ke špatnému vykreslení ekvidistanty ke spline. 

 Při natočeném USS se objekt posunul na špatné souřadnice, pokud se umístění editovalo 
přes dialog Vlastnosti. 

 V některých případech nefungoval správně příkaz „Přeruš“ na uzavřené křivky. 

 Byl odstraněn problém se změnou faktoru šířky textu atributu. 

 Špatně se generoval náhled tisku u specifických výkresů, které obsahovaly AEC objekty 
nebo byly vykresleny do velmi vysokých souřadnic. 

 V některých případech docházelo ke špatnému zobrazení objektů v rozvržení při zoomování. 

 Byla opravena funkčnost posuvníků v modelu a rozvržení. 

 Ovládací prvek na výběr barvy, typu čar a tloušťky v některých případech nefungoval 
správně. 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      19                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

 Byl opraven problém při změně složky pro dočasné ukládání záložních souborů. 

 Při použití dvou a více monitorů při specifickém nastavení se program chybně 
maximalizoval a zobrazoval na sekundárním monitoru. 

 V některých případech docházelo k selhání programu při pokusu uchopení objektu spline. 

 Byl opraven problém se zobrazením znaků azbuky, u kterých se zobrazovaly chybně mezery 
mezi jednotlivými znaky. 

 Byl odstraněn problém s kopírováním objektů mezi výkresy. V některých specifických 
případech došlo k selhání kopírování nebo se kopírovala pouze část vybraných objektů. 

 Upravena ikona asociovaného dwg souboru s CADKONem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      20                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Vyřešené problémy CADKON+ Architecture 
 

Otvory 

 Ve specifických případech docházelo k vymazání některých hran stěn po použití funkce 
„Hromadná editace výplní (oken/ dveří)“. 

 Při kreslení otvoru s dveřmi dochází v některých případech k chybnému nedotažení hrany 
stěny k zárubni a otvor pak nelze zpětně editovat. 

 Při "Editaci otvoru", kde každá z hran stěny je v jiné hladině dochází k chybnému přehození 
hladin na hranách stěny. 

 

Popisy místností 

 V některých případech hlásila funkce „Aktualizace ploch“ nesprávný počet popisů místností, 
které nelze aktualizovat. 

 Ve specifických případech docházelo k pádu funkce „Popis místností výběrem šraf“, pokud 
byl ve výběru šraf s komplikovanou hranicí. 

 Při použití některých fontů v popisech místností, kde bylo použito podtržení textu, čára 
podtržení zasahuje do textu následující řádky. 

 

Komíny 

 Při opakovaném vkládání stejného průduchu komínu pomocí funkce "Komíny - průduchy" 
do výkresu, dochází k mizení výplně u všech dříve vložených průduchů. Regenerace výplně 
opět zobrazila zpět. 

 

Stropy 

 U funkce "Tabulka stropů" je chyba v šablonách tabulky, kde se následně v tabulce 
zobrazuje chybná hodnota celkového součtu hmotnosti, délky nebo plochy. 

 

Kótování 

 Funkce „Kótování otvoru“ vypisovala nulovou hodnotu parapetu, pokud se jednalo o otvor 
s nulovým parapetem. Nyní se nulový parapet neokótuje. 

 

Ostatní 

 Z nastavení CADKON+ byly odstraněny zastaralá a nepoužívané nastavení. 

 Opraveno nefunkční vkládání konstrukčních čar, sloupů, bloků do rozvržení/ výřezu. 

 Některé funkce CADKON+ vracely po editaci objektu chybně barvy, pokud měl zdrojový 
objekt přiřazen TrueColor barvu. 

 Pokud byly jednotky výkresu nastaveny na metry, špatně se vytvářel přednastavený revizní 
obláček malý/ střední (byly nastaveny vysoké hodnoty oblouku revizního obláčku). 

 Chybné zobrazení sloupů v případě vykreslení druhého rastru včetně sloupů pomocí funkce 
"Rastr". 

 Funkce "Bublina oken a dveří" a "Změna bubliny podle" nezobrazují výběr entit. 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      21                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

 Funkce na změna měřítka výkresu CADKONu ruší vazbu mezi odkazem a textem.  

 Funkce „Vymazání schodiště“ měla špatně registrovaný příkaz v seznamu příkazů. 

 Při "Start CADKONu" problikne v levé dolní části pracovní plochy obdélník.  

 Filtrování hladin v rámci seznamu stylu hladin ve funkci "Nastavení CADKONu" nefunguje v 

některých případech správně. Nově se identifikace pro filtr nebude číst z výkresu, ale ze 

zdrojového souboru klíčů hladin LayerMap.cfg. 

 Dynamické bloky oken s nadsvětlíky nechávají při posunu část okna v původní poloze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      22                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Vyřešené problémy CADKON+ MEP 

 

Rozvinuté schéma 

 Oprava nestability při výběru některých stavebních externích referencí. 

 Oprava odskočení popisů stoupaček nebo celého schématu při natočeném souřadném 
systému. 

 

Trasa potrubí 

 Oprava zobrazení trasy potrubí v náhledu (natočení) při nastavení uživatelského 
souřadného systému (USS). 

 Pro vytápění upraveny a zjednodušeny výběry stoupaček a čar ve výkrese. 

 Jednodušší vykreslení trasy potrubí pouze mezi dvě stoupačky. 

 Funkce „Trasa potrubí“  (vytápění) nyní umožňuje vybrat samotné křivky bez napojení na 
stoupačky/ kotel/ tělesa. 

 

Makroeditor / databáze 

 Respektování úhlu natočení při nastavení uživatelského souřadného systému (USS). 

 Ve správci databáze je nyní možné dodatečně (i hromadně) změnit hladiny uvnitř bloku. Ve 
všech databázích jsme za Vás již změnili různé používané hladiny na 0, aby se při vložení 
prvku do výkresu nevytvořili. 

 Vyřešen problém při vkládání armatur do potrubí (odskočení armatur mimo potrubí). 

 Makroeditor si nyní pamatuje naposled použitý vkládací bod, aniž by prvek musel být vložen 
do výkresu. 

 Vyřešení dočasného zobrazení prvku při vkládání do výkresu. 

 

Výpočty vody a cirkulace 

 Zamezení zadat u délky stoupačky text. 

 Oprava hlášení chyb u výtokových armatur. 

 Lepší stabilita programu na některých větších výkresech. 

 Oprava zobrazení, hlášení a vyřešení problémů s duplicitními položkami (např. stoupačky). 

 Oprava hlášení chyb stoupaček a možnost tyto chyby jednoduše opravit. 

 Oprava nastavení velikosti textu popisů v kartě chyby. 

 

Řezy kanalizace 

 Oprava zobrazení výšek při nastavení absolutních výšek uložení. 

 Oprava vykreslování revizních šachet. 

 

Popisy ve výkrese 

 Vyřešen problém při vkládání popisů dimenzí (odskočení od potrubí/vedení). 

 Oprava pořadí popisovaných dimenzí potrubí/vedení. 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      23                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

 U popisů dimenzí si program hlídá, jestli popisujete křivku nebo úsečku. 

 Při použití funkce pro popis s odkazovou čárou nyní správně funguje polární trasování. 

 Oprava nastavení zarovnání textů. 

 Opravena nefunkčnost vkládání pozic, pokud byl výkres ve vyšších souřadnicích. 

 

Podrobné kreslení potrubí 

 Vyřešen problém při spojování potrubí, pokud vybíráte tvarovky v jiném pohledu než 
půdorys (pohled A). 

 Při spojování potrubí se odečítají všechny rozměry příruby (např. i atypické přechodové 
odbočky). 

 

Výkazy materiálu 

 U výstupu do formátu TXT a CSV nastaveno kódování UTF-8. 

 

Ostatní 

 Vyřešen problém s nastavením oříznutých externích referencí při použití funkcí CADKONu+. 

 Oprava vymazání armatur z potrubí. 

 Opravena funkčnost celé řady programů CADKON+ u prvků, které mají nastaveno 
nezahrnovat do výkazu materiálu. 

 Vyřešena stabilita programu při použití funkce „plocha bodem“ na některých výkresech. 

 Různé změny a úpravy při používání funkce hromadná změna vlastností. 

 Oprava vymazání vlastnosti výška po editaci prvku. 

 Délky potrubí se zaokrouhlují na dvě desetinná místa. 

 Různé opravy při vykreslování rozdělovačů. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
Novinky CADKON+ 2016 

  

  www.cadkon.eu                                                                                                      24                              © Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o.  

Systémové požadavky 
 

Doporučené systémové požadavky:  

• Windows 8.1, Windows 7 (64-bitové verze)   

• procesor Intel ® Core i5 nebo AMD® ekvivalent a vyšší 

• 4 GB paměti RAM 

• 1 GB volného místa na disku pro instalaci programových souborů 

• nesdílená grafická karta 

• systémový SSD disk 

• Microsoft  .NET Framework 3.5 nebo vyšší 

• Microsoft Access Database Engine 2010 Redistributable 

• Microsoft Visual C++ Redistributable 2005, 2008 a 2010 

 

UPOZORNĚNÍ:  

32-bitový systém není již nadále podporován. Windows XP není již nadále podporován. V případě 

instalace CADKON+ se na tyto konfigurace nevztahuje žádná technická podpora. 

Minimální systémové požadavky: 

• Windows 8.1, Windows 8, Windows 7, Windows Vista (64-bitové verze)   

 procesor Intel ® 3.generace Core i3.0 nebo ekvivalentním AMD® 

 4 GB paměti RAM 

 1 GB volného místa na disku pro instalaci programových souborů 

 Microsoft  .NET Framework 3 5 a vyšší 

 Microsoft Access Database Engine 2010 Redistributable 

 Microsoft Visual C++ Redistributable 2005, 2008 a 2010 

Technická podpora  
 

V případě technických potíží s instalací či funkčností CADKONu+ nás neváhejte kontaktovat 
prostřednictvím našeho Helpdesku.  
 
Přihlášení: http://helpdesk.graitec.cz/  
Registrace: http://helpdesk.graitec.cz/Home/Registration  
Žádost o zapomenuté heslo: http://helpdesk.graitec.cz/Account/ForgotPassword 

 

 

 

CADKON a logo CADKON jsou registrované obchodní známky firmy AB Studio Consulting+Engineering s.r.o. 

Všechny ostatní značky, názvy výrobků a obchodní známky patří příslušným majitelům. 

© Copyright 2015 AB Studio Consulting+Engineering s.r.o. 

Zpracovala firma GRAITEC s.r.o. 3.6.2015 

http://helpdesk.graitec.cz/
http://helpdesk.graitec.cz/Home/Registration
http://helpdesk.graitec.cz/Account/ForgotPassword

